
RÁMCOVÁ  KUPNÍ  SMLOUVA   

 

 

 
uzavřená dle § 2079 a násl. občanského zákoníku (z. č. 89/2012 Sb.) 

 
 

 

1. Smluvní strany 
 

 

Prodávající: 
 

Provazník Pavel 

se sídlem Na rozdílu 28, 

Praha 6, 16000 

IČO: 41145909 

DIČ: CZ7304070213 

Bank. spojení: 995042-101/0100 

e-mail: provaznik.maso@seznam.cz 
(dále jen prodávající) 

 

 

Kupující: 
 

Mateřská škola, Praha 8, Šimůnkova 13 

se sídlem: Šimůnkova 1599/13, 

Praha 8, 18200 

IČO: 70919658 

Zastoupená: pí. Pekařovou 
 (dále jen kupující) 

 

 

 

 

2.Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy jsou realizované dodávky potravinářského zboží (dále jen zboží) a to 

dle aktuální nabídky prodávajícího, dále přechod vlastnického práva k tomuto zboží 

z prodávajícího na kupujícího a současně závazek kupujícího zboží odebírat a zaplatit 

prodávajícímu dohodnutou kupní cenu podle podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

 

3.Obchodní podmínky vztahu 

  

 

3.1.  Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží požadované kupujícím podle bližší 

specifikace, tzn. stanovení druhu zboží a jeho množství na základě jeho závazné 

objednávky, která musí obsahovat: 



 

 v písemné objednávce, kterou kupující doručí prodávajícímu prostřednictvím 

obchodního zástupce, e-mailu nebo jiným způsobem osobně doručenou  

 v objednávce provedené telefonicky na telefonní číslo  

 

Uzavírané obchody podle této kupní smlouvy o konkrétním obchodním případu jsou uzavřeny 

mezi smluvními stranami momentem převzetí objednávky prodávajícím učiněné v duchu 

textu odstavce 3.1. 

 

3.2.  Kupní cena dodávaného zboží se v průběhu obchodu řídí aktuálním platným ceníkem 

prodávajícího, který je kupujícímu dostatečně znám a obě smluvní strany považují 

kupní cenu podle tohoto ceníku za dostatečně určitou i určenou. Společně s dodaným 

zbožím se prodávající zavazuje předat kupujícímu všechny potřebné doklady ke zboží, 

především pak daňový doklad – faktura včetně dodacího listu s uvedením druhu 

předávaného zboží a jeho ceny. Kupující je povinen dodané zboží od prodávajícího 

řádně převzít a náležitým způsobem převzetí zboží potvrdit na dokladech 

prodávajícího (podpis a razítko včetně data na dodacím listu a daňovém dokladu). 

V případě, kdy se zboží dodává ve vratných obalech je zároveň prodávající oprávněn 

vystavit zálohovou fakturu – daňový doklad na vratný obal kupujícímu. 

 

3.3.  Kupující uhradí kupní cenu za dodané zboží prodávajícímu následujícím způsobem: 

 

a) v hotovosti, kdy kupní cenu za dodané zboží zaplatí zástupce kupujícího, který 

zboží přebírá a potvrzuje na základě předaných dokumentů ke zboží (daňový 

doklad, daňový list) 

b) na základě vydaných jednotlivých daňových dokladů ve lhůtě splatnosti, která je 

stanovena na 14 kalendářních dnů s tím, že prodávající je oprávněn vystavit 

daňový doklad v den vyskladnění zboží, v případě, kdy bude kupující platit kupní 

cenu uvedenou v daňovém dokladu, na němž nebude uveden způsob úhrady 

v hotovosti, vystaví kupující výdajový pokladní doklad, který mu zástupce 

prodávajícího potvrdí. 

 

Kupní cena za dodané a převzaté zboží je zaplacena v momentě připsání této ceny na 

účet prodávajícího a při platbě v hotovosti podpisem a potvrzením o provedení její 

úhrady ze strany prodávajícího. Jakékoliv prodlení s úhradou kupní ceny za převzaté 

zboží se považuje za podstatné porušení podmínek této kupní smlouvy. 

3.4.  Jednotlivé dodávky zboží budou realizovány přímým odběrem konkrétního druhu 

zboží ze skladu prodávajícího a především pak formou závozů zboží na provozovnu 

prodávajícího na základě doručené a převzaté objednávky.  

 

Tyto dodávky budou prodávajícím kupujícímu dodány v časech a termínech 

stanoveným rozvozovým plánem prodávajícího v přímé souvislosti s jeho expedičními 

možnostmi a dále na základě dohody smluvních stran. Kupující zároveň prohlašuje, že 

byl v této souvislosti řádně seznámen s rozvozovým plánem prodávajícího.  

 

Jednotlivé dodávky zboží budou kupujícímu dodávány v obalech, jako jsou kartony, 

přepravky apod. 

 

Místem dodání a převzetí zboží prodávajícím je provozovna nebo provozovny 

kupujícího nacházející se na adrese: Šimůnkova 13, Praha 8 



 Dopravu objednaného zboží zajišťuje pro kupujícího prodávající na své náklady. 

 

Prodávající je povinen složit zboží za první uzamykatelné dveře provozovny 

kupujícího nebo na jeho rampu, kde si zástupce kupujícího zboží převezme. 

 

Kupující prohlašuje, že při převzetí zboží od prodávajícího jsou všechny osoby, které 

zboží přebírají, buď zaměstnanci, nebo jiné osoby jím pověřené k převzetí dodaného 

zboží a k potvrzení předání na daňovém dokladu a daňovém listu.  

V dalším postupu pak dodané zboží zkontroluje z důvodu závad a množství podle 

dodacího listu a buď provede prvotní reklamaci, nebo zboží řádně uskladní v souladu 

s obecně závaznými potravinářskými právními předpisy.  

 

 

 

3.5. Vlastnické právo k dodávce zboží nabývá kupující v momentu úplného zaplacení 

kupní ceny zboží.  

3.6.  Prodávající kupujícímu předá zboží, jakož i doklady, které se ke zboží vztahují.  

3.7.  Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po určitou dobu způsobilé 

použití pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. Tyto účinky má i 

uvedení záruční doby nebo doby použitelnosti zboží na obalu. 

3.8. Kupující nemá právo na záruky, způsobila-li vadu, po přechodu zboží na kupujícího, 

vnější událost. 

3.9. Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka, a pro uplatnění práva z vadného 

plnění platí obdobně ustanovení § 2172 a 2173 NOZ. 

3.10. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží. 

 

3.11. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí kupujícím 

od prodávajícího, když tímto není dotčeno právo kupujícího na uplatnění práva 

z vadného plnění. Množstevní rozdíly či případná poškození dodaného zboží je třeba 

ze strany kupujícího uplatnit ihned při převzetí zboží a označit tuto skutečnost na 

dodací list či fakturu, jinak nebude prodávajícím k uplatnění práva z vadného plnění 

přihlédnuto, neboť za tohoto předpokladu právo z odpovědnosti za vady zaniká. 

 Veškerá práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a musí být prováděny v písemné formě. 

3.12. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost a způsobenou škodu v rámci platných 

právních předpisů a této smlouvy. 

 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za porušení smluvních povinností za 

podmínek stanovených v § 2913 odst. 2 OZ. 

 

 

4. Kupní cena a platební podmínky 

 

4.1.  Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu potravinářské zboží za kupní cenou platnou 

ke dni podpisu smlouvy. Tato dohoda platí po celou dobu zachování cen ze strany 

výrobce zboží. Případné navýšení cen ze strany výrobce bude promítnuto do prodejní 

ceny prodávajícího bez procentuálního navýšení jeho zisku. 

4.2. Pokud po dni podpisu smlouvy v běžném kalendářním roce dojde k inflačnímu nárůstu 

spotřebitelských cen přesahujícímu 10% podle údajů Českého statistického úřadu, 

zavazují se smluvní strany stanovit nově kupní ceny. 



4.3. Kupující je povinen provést úhradu podle daňového dokladu převodem na účet 

prodávajícího nebo v hotovosti. Dnem zaplacení je den, kdy byla částka připsána na 

účet prodávajícího. 

4.4. Pro případ, že kupující nezaplatí v dohodnuté lhůtě odebrané zboží, je stanoven 

stranami úrok z prodlení ve výši 0,1% za každý den prodlení z celkové dlužné částky 

až do řádného zaplacení. 

4.5. Jestliže kupující odebrané zboží nezaplatí do doby splatnosti daňového dokladu, 

prodávající je oprávněn přerušit okamžitě dodávky zboží až do doby úplného 

zaplacení všech dlužných částek. 

 

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

5.1. Smluvní strany se zavazují touto smlouvou řádně plnit všechny body této smlouvy.  

Prodávající se zavazuje dodávat zboží v řádné kvalitě a v požadovaném množství a ve 

smluvní termíny dodávek zboží. 

5.2. Kupující se zavazuje řádně a v čas odebrat objednané zboží a zaplatit prodávajícímu 

kupní cenu za převzaté zboží. 

5.3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením peněžité částky za odebrané zboží delším 

jak 3 kalendářní dny, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu jednorázovou smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z celkové dlužné částky. 

 Kupující je dále povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1% 

z celkové dlužné částky včetně DPH za každý den prodlení po splatnosti daňového 

dokladu a to až do úplného zaplacení. 

 

 

 

 

 

6. Platnost a výpověď smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá smluvní strana je oprávněna tuto 

smlouvu důvodně písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet 

prvního dne měsíce následujícího po měsíci doručení výpovědi druhé straně. 

Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 

kupujícím. Za takové podstatné porušení smlouvy se považuje především nezaplacení 

kupní ceny za dodávky zboží, nesprávné zacházení se zbožím, tzn. zacházení 

v rozporu s platnými právními předpisy, neplnění požadovaného minimálního 

množstevního odběru. 

 

 

 

 

7. Ostatní ujednání 

 

7.1. Kupující není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího započíst 

jakoukoliv svoji pohledávku, evidovanou vůči prodávajícímu, proti pohledávce 

prodávajícího, evidované vůči kupujícímu. 

 Nevyplývá-li z této smlouvy jinak, smluvní strany tímto výslovně vylučují pro účely 

toto smlouvy působnost ustanovení § 2050 a § 2051 OZ. 



 Smluvní strany se taktéž dohodly, že pro účely této smlouvy se neuplatní následující 

ustanovení občanského zákoníku: § 564, 1726, 1748, 1753, 1765. Kupující tak přijímá 

odpovědnost podle § 1765 odst. 2, 1766, 1793 OZ. Podmínky této smlouvy jsou závazné 

pro jakékoli nucené správce, exekutory, právní nástupce či postupníky smluvních stran. 

Kupující prohlašuje, že se nepovažuje za slabší stranu ve smyslu § 433 OZ. 

 Smluvní strany výslovně prohlašují, že považují kupní cenu za zcela odpovídající a 

nepovažují ji za neúměrnou ve smyslu ustanovení § 1793 a násl. OZ. 

 Kupující prohlašuje, že mu při jednání o uzavření smlouvy byly ve smyslu § 1728 OZ 

sděleny všechny skutkové a právní okolnosti potřebné k posouzení možnosti uzavřít 

smlouvu a že neočekává ani nepožaduje od prodávajícího žádné další informace v této 

věci.  

7.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že na tuto Smlouvu se nepoužijí tato ustanovení 

občanského zákoníku: § 1740 odst. 3 o přijetí nabídky na uzavření smlouvy, § 1751 

odst. 2), který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě 

projevů vůle smluvních stran, § 1798 - § 1801 o smlouvách uzavíraných adhezním 

způsobem. Kupující přebírá na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 nebezpečí změny 

okolností po uzavření smlouvy. Kupující prohlašuje, že vůči prodávajícímu není 

v pozici slabší strany. 

7.3. Další konkrétní ujednání mezi prodávajícím a kupujícím, která tato smlouva neobsahuje, 

se řídí příslušnými ustanoveními z.č. 89/2012 Sb. 

7.4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že s uveřejněním této smlouvy v registru smluv 

podle zákona č.: 340/2015 Sb. souhlasí. 

 

 

8. Závěrečná ustanovení 

 

8.1. Tato kupní smlouva je uzavřena ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá 

smluvní strana. Smlouva je účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy vyžadují písemnou formu a podpisy obou 

smluvních stran, jinak jsou neplatné.  

8.2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.3.  Práva a závazky plynoucí z této smlouvy přechází na právní nástupce smluvních stran. 

8.4. Na důkaz svobodné a vážné vůle uzavřít tuto smlouvu výše uvedeného obsahu připojují 

smluvní strany (jejich oprávnění zástupci) své podpisy. 

 

 

 

V Praze dne 10.9.2019 

 

           

 

       Provazník Pavel      Dana Pekařová 

                

                     prodávající            kupující 


